porventura não tivessem sido lançados nos registros do Instituto
e creditados em favor das prefeituras que eventualmente o
realizaram.

Tal procedimento foi justificado pelo levantamento por parte
da auditoria independente nos anos de 2014 e 2015 de um montante
de R$68.179.678 (sessenta e oito milhões, cento e setenta e nove
mil, seiscentos e setenta e oito reais), constante no Balanço
Patrimonial como créditos e valores a longo prazo, cuja origem
se pressupõe ser das dívidas das Prefeituras, mas que não foram
conciliadas e nem contabilizadas no tempo devido, considerando
que os créditos não identificados nas contas dos fundos